
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.2 DEL 7 NOVEMBRE 2023 

 

L’anno 2023, il giorno 7 del mese di novembre, alle ore 18.00, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto regolarmente convocato con avvisi in data 31/10/2023 prot. n.11616 

tempestivamente notificato 

 

All’appello nominale risultano: 

Componenti 

Dirigente Scolastico Martinisi 
Donatella 

P Docenti Conte Milena A 

Genitori Camminati 
Stefania 

A  Fornari Luisa A 

 Capriti Giovanna A  Lo Monaco Bernardetta P 

 Casini Erika P  Magnani Luisa P 

 Felici Linda A  Moliterno Alessandra P 

 Leoni Omar P  Morini Sabrina P 

 Seravalli Elisa P  Morra Maria Rosaria P 

 Silva Fernanda 
Eliza 

P  Profazio Stefania P 

 Spaggiari 
Roberta 

P ATA Serreti Giuseppa P 

 

Considerata l’assenza del Presidente del Consiglio di Istituto, Camminati Stefania, assume 

la FS il vicepresidente Leoni Omar, assistito, in assenza dalla segretaria designata Fornari 

Luisa, dalla docente Alessandra Moliterno. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti per l’attività dell’adunanza, si dichiara aperta 

la seduta e pone in trattazione gli argomenti sotto indicati:  

 

Argomento  Descrizione dell’analisi eseguita e attività pianificate 

Lettura e approvazione 
verbale della seduta 
precedente 

DELIBERA N° 122 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
Con voti favorevoli: 13; astenuti: 0; contrari:0 

 

Martinisi 
Donatella 

si Profazio Stefania sì 



Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 06/09/2023 

 Chiusure prefestive e 
ponti a.s. 2023/2024 
 

DELIBERA N°123 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 
                  con voti favorevoli:13 astenuti:0 contrari 0  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari  
Roberta 

si   

                                   DELIBERA 
le chiusure prefestive e ponti a.s. 2023/2024: 

-          30 dicembre 2023; 

-          30 marzo 2024; 



-          Tutti i sabati dal 13/07/2024 al 24/08/2024; 

 

Delibera Progetti 
ampliamento OO.FF a.s. 
2023/2024 
 
 

 
DELIBERA N° 124 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

                  con voti favorevoli:13 astenuti:0 contrari 0 
  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
                                       DELIBERA 

 
i Progetti - ampliamento OO.FF a.s. 2023/2024 

 

Criteri ed indicazioni ai fini 
dello svolgimento dei 
progetti curricolari ed 
extracurricolari  
 
 

 
DELIBERA N° 125 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 
                  con voti favorevoli:13 astenuti:0  contrari 0 

  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 



Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
DELIBERA 

 
i criteri e le indicazioni ai fini dello svolgimento dei progetti 
curricolari ed extracurricolari. 

 

Informativa convenzione 
Trinity College London 
sede d’esame. 
 

DELIBERA N° 126 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 

                  con voti favorevoli:13 astenuti:0 contrari 0 
  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
                                       DELIBERA 
 
Informativa convenzione Trinity College London sede d’esame. 

 



 

Criteri personale 
amministrativo – 
Progetti nazionali per lo 
sviluppo di modelli 
innovativi di didattica 
digitale Prot. n. 84780 
del 10 ottobre 2022 
 

 
DELIBERA N° 127 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 
                  con voti favorevoli:13 astenuti:0  contrari 0 

  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
DELIBERA 

i criteri personale amministrativo – 
Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di 
didattica digitale Prot. n. 84780 del 10 ottobre 2022 
 

 

Open-day: date ed 
organizzazione 
 

 
DELIBERA N° 128 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

                  con voti favorevoli:13 astenuti:0 contrari 0 
  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 



Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
DELIBERA 

Open-day: date ed organizzazione 

 

Donazioni 

 
 

 
DELIBERA N° 129 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

                  con voti favorevoli:13 astenuti:0 contrari 0 
  

Martinisi 
Donatella 

si Profazio 
Stefania 

sì 

Leoni Omar si Moliterno 
Alessandra 

sì 

Morra Maria 
Rosaria 

sì Lo Monaco 
Bernardetta 

si 

Casini Erika si Magnani Luisa si 

Serreti 
Giuseppa 

si Morini Sabrina sì 

Seravalli Elisa si   

Silva 
Fernanda 
Eliza 

si   

Spaggiari 
Roberta 

si   

 
DELIBERA 

 
le seguenti donazioni: 
plesso scuola secondaria di primo grado – lavatrice; 
scuola A. Einstein – microfono wireless 


